INSTALACIÓN DE SOLDADURA
CABEZAL TUBULAR
AS
INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD DE EMPLEO Y DE MANTENIMIENTOINSTRUCCIONES DE SEGURIDAD DE EMPLEO Y DE MANTENIMIENTO
Manual de montajeEDICIÓN : ES REF: 8695 5260
REVISIÓN : E
FECHA Manual original: 09 - 2024
CABEZAL TUBULAR II

TIPO:
Matrícula:
Cómo pedir:
Las fotos o croquis muestran casi todas las partes de una máquina o instalación.
Las tablas descriptivas contienen 3 tipos de elementos:
•	 artículos que normalmente se mantienen en stock: 4
•	 artículos que no están en stock: 8
•	 artículos bajo demanda: sin identificador
(Para estos, le recomendamos que nos envíe una copia de la página de la lista de piezas completa. Indicar
en la columna Pedido el número de piezas deseadas y mencionar el tipo y el número de matrícula de su
aparato.)
Para los elementos marcados en las fotos o en los croquis y no incluidos en los cuadros, envíenos una
copia de la página en cuestión y destaque la marca en cuestión.
Ejemplo:
2 - Piezas de recambio
4 normalmente en stock.
8 no disponible en stock
bajo demanda.
Rep Ref. Stock Pedido Designación
E W000379478 4 Barras aislantes para cabezal tubular
N W000379479 4
Barras aislantes para cabezal tubular equipado con antorchas
Heavy Duty
P W000379480 4 Barras aislantes para admisión de flujo principal o secundaria
•	 Si pide piezas, indique la cantidad y anote el número de su máquina en el recuadro a continuación.
TIPO:
Matrícula:
43 Guía del usuario
CABEZAL TUBULAR 44
LINCOLN ELECTRIC France S.A.S.
10 rue Lavoisier
BP009
79200 Parthenay Cedex 01
NOTAS PERSONALES
	CABEZAL TUBULAR AS
	A - INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD
	1 - Límites de uso de la máquina o de la instalación
	2 - Riesgos residuales
	B - DESCRIPCIÓN
	1 - Cabezal tubular monohilo / dos hilos
	2 - Cabezal tubular tándem monohilo / dos hilos
	3 - Cabezal tubular Heavy Duty “HD” monohilo / dos hilos
	4 - Cabezal tubular tándem Heavy Duty “HD” monohilo / dos hilos
	5 - Cabezal interno tubular monohilo “Versión 750 mm - 950 mm”
	6 - Cabezal interno tubular tándem monohilo “Versión 750 mm - 950 mm”
	7 - Cabezal interno tubular monohilo “Versión 1100 mm”
	8 - Cabezal interno tubular tándem monohilo “Versión 1100 mm”